
liqoiv 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Economico-finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N.   2     DEL  31.01.2014 
 
OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione – OIV – Art. 14 D.Lgs 150/2009 – 
Liquidazione nota pro-forma.   
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno  trentuno del mese di  gennaio   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 02.01.2014; 
 
Visto il  Decreto Sindacale n. n. 4 del 11.4.2011 mediante il quale sono stati nominati  
componenti dell’OIV (Organismo Individuale di Valutazione) del Comune di Prato Sesia: 
- il Segretario Comunale, in qualità di Presidente; 
- il Dott. Amedeo Bianchi, in qualità di membro esperto; 
-  il Dott. Sergio Albenga, in qualità di membro esperto; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 36 in data 23.12.2013 con la quale si 
provvedeva ad assumere impegno di spesa per il riconoscimento di un compenso forfettario 
per i membri esperti  del suddetto Organismo, oltre alle spese di viaggio; 
  
Dato atto che la somma impegnata ammonta ad € 2.000,00 (contributi 
previdenziali/assistenziali ed Iva esclusi) ; 
 
Vista la nota proforma, datata 23 dicembre 2013, con la quale il Dott. Amedeo Bianchi 
richiede la liquidazione del compenso a lui spettante, dell’importo di € 1.268,80, comprensiva 
di contributi  previdenziali ed Iva 22%; 
 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della suddetta nota pro forma 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per i motivi di cui in narrativa, al  Dott. Amedeo Bianchi, la nota pro-forma 
datata 23 dicembre 2013, dell’importo di € 1.268,80, comprensiva di contributi previdenziali 
ed Iva 22%, quale onorario per l’incarico di componnete dell’Organismo Indipendnete di 
Valutazione, anno 2013. 
 
2) Di imputare la spesa di € 1.268,80  al codice 1010303 cap. 73  del bilancio di previsione 
anno 2014, gestione residui 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       F.to    Paola Paesanti 



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                F.to  P.Paesanti 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,    03.02.2014                                                                                 IL MESSO COMUNALE 
               
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


